Remittatur. ergo abbas potest dispensare in remittenda regula vt hic. et de v. di. v. carnem. nā et dispensare potest circa orbis. vt extra de eo qui furti. ordi. rece. cū. h. latoz. et circa canone. late. sen. tentie. vt extra de sen. ex. cum illorum. Johannes. Q. i.

In duabus. de iure omni nullus potest habere plures ecclesias nisi in sex calibus. scilicet quāto ecclesie tenues sūt. vt. x. q. iij. vmo. r. si vna pendet ex altera. vt. ex. de eta. et q. li. eaz. te. et si habz vna omēda tam et aliā intūlatam. vt. q. e. qui plures. ex. d. elec. dudū. et si ep̄s dispensat cū aliquo. vt. lxx. di. scō. r. z. vbi paucitas est hominū scz extra ciuitatē. vt. q. e. c. i. i. fi. Itē si ecclia adheret p̄bendo. vt. ex. de p̄ben. ex. tirpanto. Iohes.

Clericus. nō onumeretur. id ē nō intūlat. qz nō debz onumerari inter clericos eiusdem ecclie nisi sit intūlar. nec habz vocem i. ele. ctōne cū alijs licz pcipiat fructū illius ecclie. qz bñ p̄t ep̄s vel ecclia concedere alicuius beneficium alicuius ecclie non tñ ē ibi canonicus. vt. x. vi. q. i. possessio. nes. qnq. etiā habet p̄bendā et nō ē canonicus. vt. ex. de magistris. qz nonnullis. et licet talem p̄bendam copaliter teneat tñ d. vacare d. iure. vt. ex. de cōcel. p̄ben. et ec. nō vacan. cū n̄is. et. c. literas.

Dñs. sibi cōtrarijs. alias bñ p̄t. vt. ff. de ope. liber. duoz.

Necessitate. quāsi diceret. qd faciet clericus si habeat paupes eccliam. s̄c. qrat. viciū artificis hōnesto. vt. xci. di. clericus. sed nonne si ecclia pauper ē debet vni ali. vt. x. q. iij. vmo. sic. sed iste sciens a principio recepit pauper. vnde imputet sibi qz forte postea est de paupata. s̄ quero quā eccliam dicas pauper. nūquid illa que valet. x. marcas auri. vt. iij. q. vi. anterior. dico illam pauperz que nō potest

necessitate asperio abbatis licentia regula remittatur. quod ita demuz fiet vt intra eadem monasterij sep̄ta manentes tamē sub abbatis potestate sep̄atas habere cellulas pmittantur. abbati vero singulas diuersasqz cellulas aut plura monasteria habere non liceat. nisi tñ pp̄ incursum hostilitatis intra muros receptacula collocare. Verum hoc intelligēdū ē de monachis sacre et religiose viuentibus quibz vota specialis abstinentie vel alicuius distictionis que generalē vsuetudinem suorum fratrum excedat sine abbatis sui consensu viuere non licz. ne sup eos fratres scandalizenz. causa em illoz statutū est s̄ qui regularez disciplina subterfugientes pegrinationis vota sibi assumūt. qd nec monacho nec alicui clerico licz. ne hac occasione ad secularem conuersationem redeat.

Incipte causa vicesima prima.

Vidam archiep̄scopus presbiter cuiusdam ecclesie p̄posituram alterius accepit nec priores vult relinquire. secularium qz negotiorum procurator efficitur qui claris et fulgidis vestibus se exornans ab ep̄o suo corrigitur. relicto suo officio ad secularem iudicē habz ofugium. Primum queritur. an clericus in duabus ecclesijs possit conscribi. Secūdo. si vnam relinquire voluerit an liceat ei ad aliā trāsire. Tercio. an procurator secularium negotiorum clericis liceat suscipere. Quarto. an claris et fulgidis vestibus eis ornari expediat. Quinto. an ab ep̄o cōrecti

honeste et sufficienter aliquem procurare. et p̄terea non potest hospites superuenientes recipere. vt extra de p̄ben. de mōachis. imo deposito tñ relinquitur qz sufficiat sibi et suis. vt. l. di. studeat. s̄ cū om̄es hospites indistincte teneantur recipere. vt. xli. di. quiescamus. et domus clericorū omnibz debet esse omnis. vt. xvi. q. i. qm̄ quicquid. s̄ requiritur qz sit bitissima. nam diuicie bone sunt dummodo fiat ex eis misericordia. xxx. di. s̄ scripsimus.

suum officium relinquit. et ad secularem iudicē ofugere valeat.

In duabus ecclesijs aliquē posse connumerari septima synodus prohibet dicens.

In duabus ecclesijs conscribi non debet clericus. Clericus ab instanti tpe non onumeretur in duabus ecclesijs. Negotiationis enim ē hoc et turpis lucricomodū ē et ab ecclastica osuetudie penitus alienū. audiuimus enim ex ipa dñica voce qz nemo potest duobus dñis seruire. aut enim vnū odio habebit et alterū diliget. aut vnū sustinebit et alterū otemnet. vnus quisqz enim fm̄ apostolicā vocem in quo vocatus est in hoc debet manere. et in vna locari ecclesia. Que enim p̄ turpe lucrum in ecclasticis rebus efficiuntur aliena ofiunt a deo. ad vite vero huius necessitate studia sūt diuisa. ex h̄ijs ergo qui voluerit acquirat corpori oportuna. Aut enim apostolus ad ea que michi opus erant et h̄ijs qui mecum sunt ministrauerunt manus iste. et s̄ quidē in hac fundata sunt vrbe. ceterū i villis qz foris sunt p̄pter inopiā hominū indulgetur. Sed due ecclesie intelliguntur ecclie duarū ciuitatum in quibz nullus debet ofcribi. Vnde in cōcilio calcedonensi statutum est.

Clericū in duabus ciuitatū ecclesijs conscribi non oportet. Sed cōtra nōnunq̄ ep̄us vnus ciuitatis efficitur archiep̄s alterius ciuitatis nec tamen potest eccliam deserit. sed prior ecclesia quasi commendata relinquitur secunda quasi titulata habetur. Vnde leo p̄p̄a. iij. scribit. In vna ecclia intulata alterā sibi omendatā p̄t habere.